



# ימצא חיים

שיחותיו ודרשותיו של מורנו ורבנו הצדיק רבי חיים הכהן פרחיה זצ"ל "החלבן"

זמני השבת

כניסת שבת: 16:18

צאת שבת: 17:16

ר"ת: 17:54

א' כסלו תשפ"ג | גליון מס' 99  
עורך: הרב ישראל רביוב  
052-7684724

## פרשת תולדות

רבתי עבור קבלת התורה, והיא היא הברכה שרצה להאציל על בנו. אמנם יצחק אבינו ע"ה לא ידע מי מבניו יזכה לתורה, אם זרעו של עשיו שהיה מכבדו עד למאוד, או זרעו של יעקב שהוא איש תם יושב אוהלים. וכיון שהכתוב מעיד כי יצחק אהב את עשיו, לכן החליט לעשות הניסיון הזה אצל עשיו, שאם הוא הראוי לברכות, יזכה בהם, ואם לאו, מן השמים יכוונו אותו שלא יברך אותו, אלא את יעקב.

### מדוע תלה את הברכות בציד ומטעמים

ובשביל זה תלה יצחק את הברכות בהבאת מטעמים, שאם אכן יביא אליו עשיו את המטעמים במהירות גדולה, סימן שהוא הוא שראוי לברכות, אבל אם יתעכב ובינתיים אחיו יעקב יביא לו הארוחה, סימן שהברכות מגיעות ליעקב. ולכן זירז יצחק את עשיו ואמר "וצודה לי ציד", כלומר במהירות, "ועשה לי מטעמים ואוכלה", שלא יהיה עיכוב לא בצידה ולא באכילה. אלא שגם יצחק ידע שאם מן השמים צריך יעקב לזכות בברכות, ודאי שעשיו יתעכב ולא יזכה בהן.

### יצחק ציוה לעשיו ביחידות, ורבקה שומעת

ובזה מדוקדק היטב, מדוע הדגיש הפסוק "ויקרא את עשיו בנו הגדול", שהיו בחדר רק יצחק ועשיו, כדי ששום אדם לא ישמע את הציווי ולא יקדים את עשיו. וממילא אם בכל זאת מישהו יקדימו, זה מכוון מן השמים שיעקב ראוי לברכות.

בזה נבין שכאשר שמעה רבקה את דברי יצחק לעשיו, הבינה גם היא את כל הענין. וחשבה בדעתה שמן השמים כיוונו אותה לשמוע זאת, כדי שתכין את יעקב לברכה, כי זרעו של יעקב יקבלו התורה, ולא זרעו של עשיו. וזהו שהסבירה רבקה ליעקב "הנה שמעתי את אביך מדבר אל עשיו אחיך" כלומר שהיה ביחוד גדול בין שניהם, ומזה

פרשת הברכות שרצה יצחק לברך את עשיו והתמיהות שבהן בפרשה אנו קוראים את ענין הברכות שבירך יצחק אבינו ע"ה את יעקב. אחרי שציוה בתחילה את עשיו בנו הגדול שיביא ציד לפניו ויעשה לו מטעמים וכו', "בעבור תברכה נפשי בטרם אמות", ואז קראה רבקה ליעקב וציוותה אותו להכין המטעמים ליצחק כדי שהוא יזכה בברכות. ולאחר מכן כשבא עשיו עם המטעמים לא הסכים יצחק לברך את עשיו עד שבכה לפניו וכו'.

ויש תמיהות הרבה בפרשה זו, ונזכיר כמה מהם: א. מפני מה תלה יצחק את הברכות במטעמים, וכי בלי המטעמים לא יקבל ברכות בטרם הוא מת? ב. מהו אריכות הלשון "וצודה לי ציד ועשה לי מטעמים כאשר אהבתי והביאה לי ואוכלה", די שיאמר "ועשה לי מטעמים" ודאי שייקחם לאכילה? ג. אחרי שיעקב לקח הברכות במרמה, ביקש עשיו ברכה, ולא רצה יצחק לברכו עד שאמר "הברכה אחת היא לך אבי", ולכאורה עשיו צודק בטענתו, ומדוע לא רצה לברכו עוד? ד. אחרי שיעקב לקח הברכות במרמה, אמר יצחק "גם ברוך יהיה", ולכאורה אם לקחם במרמה היה לו ליטלם ממנו, כי לקחם יעקב שלא כדין? ה. כיצד הכניסה רבקה את עצמה בסכנה גדולה, וכמו שטען יעקב "אולי ימושני אבי"? ו. גם מה שהשיבה רבקה "עלי קללתך בני", ולכאורה כיון שיקללו יצחק, מי יטול הקללה ויעברנה לרבקה? ויש עוד שאלות רבות בפרשה זו.

### הברכות - הכנה למתן תורה

על כל אלה מפרש האדמו"ר הקדוש ר' יעקב אביחצירא זיע"א בספרו "פיתוחי חותם" פירוש נפלא. הנה הברכה הזו שרצה יצחק לברך את בנו, היה בזה הכנה גדולה למתן תורה, כי ידע שאחד מבניו יזכה שזרעו יקבלו את התורה הקדושה בהר סיני, וכעת קודם פטירתו, רצה לעשות הכנה





## יעקב איש תם יושב אוהלים - עמוד התורה

**"ויעקב איש תם יושב אוהלים"**

מבואר בחז"ל כי האוהלים שהיה יעקב אבינו ע"ה יושב בהם במשך כל היום, היו אלו אוהלי שם ועבר, שהיה יושב ועוסק בתורה כל היום. וכמו שידוע כי אברהם אבינו ע"ה היה איש החסד, ויצחק אבינו ע"ה היה עמוד הגבורה, ויעקב אבינו ע"ה היה עמוד התורה, כי כל היום היה יושב ועוסק בתורה בבית שם ועבר. וידוע מה שנאמר במשנה, כי תלמוד תורה כנגד כולם, ועל כן זכה יעקב אבינו ע"ה להיות הבחיר שבאבות, כי הוא עמוד התורה שהיא כנגד כולם.

בגמרא ברכות מסופר על רבי אמי ורבי אסי, שהיו קושרים את הקרשים לחופה של ר' אלעזר שהתקיימה חתונתו באותו יום, ואמר להם ר' אלעזר, הבל שאני ישאר כאן אתכם ואבטל את זמני, אלך לבית המדרש כדי לשמוע את השיעור עד שתגמרו להכין את החופה לחתונתי. כשחזר החתן ר' אלעזר מהשיעור כדי להיכנס תחת החופה, אמר מיד את חידושי התורה ששמע בבית המדרש, לרבי אמי ורבי אסי, ושמחו רבי אמי ורבי אסי שמחה גדולה מהחידושים, עד שאמרו לו, אילו לא היינו באים לכאן אלא רק לשמוע את החידושים הגדולים האלו, דיינו.

ורואים מכאן דבר מפליא, ר' אלעזר ביום חתונתו, לא עניין אותו שום דבר אחר, מלבד עסק התורה, לשמוע עוד שיעור תורה עד שתגיע שעת החופה ואבוא לשמחה. וגם כשחזר מהשיעור כדי להיכנס לחופה, לא ויתר, אלא העביר מיד את החידושים לרבי אמי ורבי אסי, כדי לזכות גם אותם בחידושים הגדולים ששמע בבית המדרש. וגם הם שבאו כבר לשמחת חתן, אמרו בפה מלא שמחה, אילו לא באנו לכאן אלא כדי לשמוע החידושים, דיינו. רואים מכאן כמה היתה התורה חביבה עליהם, יותר מכל עסק אחר.

וכך מצינו בשנים שקודם אצל התנא הקדוש ר' שמעון בר יוחאי, שזכה למדרגות עצומות בלימוד התורה, רק בזכות התמדה נוראה במערה, מתוך צער ויסורים קשים במשך

שנים רבות, שלא התעסקו הוא ובנו במערה כי אם בלימוד התורה ולא בשום עסק גשמי כלל ועיקר. ועד היום כולנו מזכירים את זכותו של התנא הקדוש רשב"י, רק בזכות התמדתו בתורה, וביטול כל החומריות מעליו ומעל בנו ר' אלעזר.

כתוב בחזון איש, שהמפתח הגדול להצלחה בתורה, היא ההתמכרות לתורה, והיינו, שיהיה לימוד התורה הדבר היקר אצלו ביותר בחיים, ויהיה מסור אליה בכל לבו, ועל ידי זה ממילא ינצל את זמנו בכל כוחו ללימוד התורה, שהרי זהו הדבר שהוא רוצה בו ביותר ומשקיע בו את כל כוחו וכל לבו. ועוד, שצריך האדם כל ימיו לחפש תחבולות, כיצד להוסיף עוד ועוד בלימוד התורה. אלו הם המפתחות העיקריים להצלחה הגדולה בתורה הקדושה.

אמנם הבעיה היא במה שאמרו לנו חז"ל, כי כל הגדול מחברו, יצרו גדול ממנו, שכל שיש לאדם דרגה רוחנית גבוהה יותר, כך היצר הרע מתחזק כנגדו להשפיע עליו ולהסיטו מדרך ה'. וכך גם בלימוד התורה, שכיון שזוהי המצוה הגדולה ביותר, שאין ערוך אליה, כי תלמוד תורה כנגד כולם, לכן יש אנשים שאצלם היצר הרע הוא בעיקר בביטול תורה, והוא היצר הגדול ביותר שנלחם באדם, שלא יעסוק בתורה. שאפילו שכבר החליט האדם ללמוד או לבוא לשיעור תורה, פתאום מזדמנים לאדם כל מיני הפרעות וסיבות של סידורים שונים, של שמחות, של עייפות וחולשה או חולי וכיוצא. אך צריך לדעת שלא להיכנע לדברים אלו, אלא להילחם בכל הכח ולהתאמץ ולעסוק בתורה ביגיעה גדולה ועצומה, ולהתפלל על זה בכל יום ויום, שיזכה ה' יתברך לעסוק בתורה יום יום, ויסיר מעליו את כל הסיבות המעכבים אותו מלימוד התורה, וישתדל בכל עוז ותעצומות להוסיף בלימוד התורה, ובכך נזכה להתחבר במדת יעקב אבינו ע"ה בחיר האבות, אחוזים בעמוד התורה "אילנא דחיי" בעולם הזה ובעולם הבא אמן. (רשימות משיעורי רבנו חיים כהן)

### תיקון לנפטרים

בעזרת ה' יערך בבית מדרשנו ביום חמישי כ"א כסלו

המעוניינים למסור את שמות קרוביהם בתרומה של 26 ₪ עבור כל שם

בטל': 054-8596040 052-7684724

(או בהעברה בנקאית: תורת יוחאי ומשה, בנק מזרחי -20-430 – מס' חשבון 614953)

